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I specialreformen arbejdes der målrettet med en række tiltag for at 
fremme en inkluderende skole og institution. D.24. juni 2009 vedtog 
Børne- og Ungdomsudvalget en inklusionspolitik:

Alle lærere, pædagoger, støttepædagoger og funktionslærere 
tilbydes uddannelse i inklusion. På nuværende tidspunkt er der i 
alt 1300 tilmeldte på udbudte korte og lange uddannelser.

Når lærere og pædagoger har brug for direkte vejledning har de 
mulighed for at tilkalde hjælp fra inklusionskoordinatorer i alle 
byens otte områder. Inklusionskoordinatorerne arbejder 
primært med at vejlede lærere og pædagoger i at få børn med 
særlige behov ind i fællesskabet.

Lærere og pædagoger kan de indhente råd og vejledning fra et 
af de fem kompetencecentre, når der er tale om specifikke 
problemstillinger som fx børn med psykosociale vanskeligheder, 
forældre, autisme eller ADHD.

Der arbejdes på at PPR tilknyttes skoler og institutioner i højere 
grad end nu.

For at styrke den tidlige indsats, forkorte sagsbehandlingstider 
og for at sikre at barnet bliver set i et helhedsperspektiv, 
arbejdes der for et udvidet samarbejde mellem BUF og SOF.

Forældrekommunikationen intensiveres og der udarbejdes pt. 
materiale til forældrebestyrelserne, fx et slideoplæg som 
fortæller hvad en inkluderende kultur er, hvorfor vi skal 
inkludere, hvem der skal inkluderes og hvordan det kan lade sig 
gøre.

Til 2.   
På Børne- og ungdomsudvalget budgetseminar om Budget 2012 blev 
udfordringerne på specialområdet drøftet. Det blev besluttet at arbejde 
videre med en samlet indsatspakke på området, som omfatter følgende 
områder:

Tilbudsvifte og serviceniveau
Inklusionsparate skoler
Budgetmodeller og prisstruktur på skole- og fritidsområdet
Visitation, aktivitetsstyring og ledelsesinformation
Struktur og organisering 
Samspillet med SOF 

Til 3.
Børne- og Ungdomsudvalgets handleplan med beskrivelse af konkrete 
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indsatsområder i forhold til Københavns Kommunes nye 
Handicappolitik behandles på Børne- og Ungdomsudvalgets møde d. 
23. marts. 

Til 4.
Punktet blev drøftet på Børne- og Ungdomsudvalgets møde med 
Handicaprådet d. 7. april 2010.

Der er ikke nogen konkrete nye initiativer siden, ud over at der ved alt 
nybyggeri samt ved om- og tilbygninger på skoler og institutioner
arbejdes på at opfylde lovkrav mht. tilgængelighed for alle brugere. 
Dette sker i form af etablering af handicaptoiletter, lifte og elevatorer. 

I forbindelse med specialreformen undersøges det hvordan 
forvaltningen i de kommende år bedst muligt kan organisere
specialområdet, f.eks. ved oprettelse af nye fleksible tilbud for børn 
med særlige behov.


